Archiwum xx. Radziwiłłów w Nieświeżu. Teka 307. Oryginał 2 podpisem własnoręcznym, 

aieczątką i adresem zwykłym, a przynim dopiskiem inną ręką: „Od JM. p. Zamojskiego przes 

p. Tymińskiego do Solca. Anno 78, octobris 16." 

259. Henryk III, król francuski do Zamoyskiego. Ollainville, 28 X 1578. 

Polcca Stanisława Czarnkowskiego na koadiutoryę gnieźnieńską. 

Bibl. narodowa w Paryżu Afs. fonda latin 6063 (Coll. Faur.). t. III, f. 456. Kopia 

s pocz. XVII w. 3 nagłówkiem: Henricus Galliarum rex ad Dominum cancellarium regni. 

Henricus Dei gratia Francorum et Polonorum, rex Magnus Dux Li- 
thuaniae. 

Magnifice, sincere Nobis dilecte. 

Magna et praeclara merita clarissimae Czarnkoviorum familiae erga 
Ser-mos praedecessores nostros atque adeo in universam Rempublicam Po- 
lonam semper exstitisse, Sinc. Tuam minime nesciam esse existimamus. 
Nobis quidem Mag. sincere nobis dilectus Stanislaus Sandivogius, in ea fa- 
milia natus, tum praeclaris animi dotibus, tum eximia et singulari erga 
Nos fide semper abunde satisfecit. Eo fit, ut Ser-mi Sigismundi Augusti, 
praedecessoris nostri, de ipso iudicium libenter amplexi et sequuti simus, 

Archiwum Jana Zamoyskiego. 18 
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a quo hic ipse Sandivogius cohonestatus est coadiutoria archiepiscopatus 
Gnesnensis. Id quod cum prudenter a rege sapientissimo factum, non fa- 

vori aut gratiae datum, sed virtuti magnisque meritis tributum esse ani- 

madverteremus. Nos quoque eam dignitatem a tali tantoque viro obtineri 
omnino aequum esse iudicavimus, quam ad rem diploma nostrum conscri- 
bi iussimus, quo diplomate hunc ipsum Stanislaum, coadiutorem praefati 
Archiepiscopatus denuo, quantum opus esset, creavimus atque adeo Gne- 
snensem Archiepiscopum designavimus. Nunc vero ad Nos est per/etum 

. haec ab iis in dubium vocari, quorum haec sola curatio est, ut et nostrum 

et praefati praedecessoris nostri beneficium et iudicium R-mi in Christo 
Patris sincere Nobis dilecti Iacobi Uchańsky, moderni archiepiscopi, qui 
hune Sandivogium gravissimis adductus rationibus suum coadiutorem in 

eo, quem diximus, Archiepiscopatu declaravit, suis artibus eludere non vere- 

ant in eoque toti sint, ut paefati Ser-mi praedecessoris nostri (quod ad 
hanc rem attinet) ac nostra praecipue rescindantur acta; qui tamen non 

vident se suorum regum dignitati ac proinde Reipub. istius securitati, ac 
postremo sibi parum consulere, qui regum legitimorum acta ita pro nihilo 
sibi existimant esse habenda, quasi vero ii Nos non simus, qui praestare 
possimus, ut ipsos huius livoris aliquando fortasse poeniteat. Haec res de- 
dit Nobis causam harum litterarum, quibus Sinc. Tuam vehementer etiam 
atque etiam rogamns, ut, si quid pristinae erga Nos observantiae in ipsa 
(uti speramus) etiam nunc residet, hoc negotium non modo non impe-